EJUSDEM EX CATALOGO SCRIPTORUM ECCLESIASTICORUM.

Jacobus, qui appellatur frater Domini, cognomen Justus, ut nonnulli existimant, Joseph, ex alia uxore, ut autem mihi videtur, Maris sororis matris Domini, cujus Joannes in libro suo meminit, filius, post passionem Domini, statim ab Apostolis Ierosolymorum episcopus ordinatus, unam tantum scripsit epistolam, que de septem catholicis est; que et ipsa ab alio quodam sub nomine ejus edita asseritur, flect paulatim tempore procedente obtinuerit auctoritatem. Egeppus vicinus apostolicorum temporum, in quinto commentariorum libro de Jacobo narrans, ait : Suscepit Ecclesiam Ierosolymæ, post Apostolos, frater Domini Jacobus, cognomen Justus; multi siquidem Jacobum vocabantur. Hic de vero matris sanctus fuit, virtus et sinceram non bibit, carnis ulnam comedit, nunquam annuscat, nec unctus unguento, nec usus balneo; hinc soli Ilicium erat ingredi Sancta sanctorum; siquidem vestibus laneis non utebatur, sed lineis, solumque ingrediebatur templum; et fixis genibus, pro populo deprecabatur, in tantum ut cadaverum duritiam traxisset ejus genua crederentur. *Igitur et alia multa, que enumerare longum est.*

Sed et Josephus in vicesimo libro Antiquitatum refert, et Clemens in septimo mortae Fazo, qui Judaeam regobat, missam a Nerone esse successorem ejus Albinum; qui cum necdum ad provinciam pervenisset, Ananus, inquit, pontifex adulescens, Anani filius, de genere sacerdotum, accepta occasione¹, concilium congregavit et compellens publice Jacobum ut Christum Dei filium desereret, contradicentem lapidari jussit; qui cum precipitatus de pinna templi, contractis erubris, adhuc semivivus tendens ad eorum manus diceret: Domine, ignosce eis, quod enim factum, nesciant, foliis fusto quo uda vestimenta extorseri solent. In cerebro percussus, necavit. Tradit item Josephus, tante cum sanctitatis fuisse et celebritatis in populo, ut propter ejus necem, creditum sit eorum apud Apollonium viri neminem, nisi Jacobum fratrem Domini. Et Apostolorum super hoc celebris Acta testantur. Evangelium quoque quod appellatur secundum Hebraeos, et a me nuper in graecam linguamque sermonem translatus est, quo et Origenes esse utitur, post resurrectionem Salvatoris refert: Dominus autem cum dedisset sionem servo sacerdotis, ivit ad Jacobum et apparuit ei. Juraverat enim Jacobus se non comesturum panem ab illa hora, qua biberat calicem Domini, donec videret eum resurgentem a mortuis. Buresque post paululum: Afferte, ait Dominus, mensam et panem. Scitumque addit: Tuli panem, et benedixit, ac fregit, et dedit Jacobo Justo, et dixit ei: Frater mi, comede panem tuum, quia resurrexit filius hominis a dormientibus. Triginta itaque annos Ierosolymis rexit Ecclesiam, id est usque ad septimum Neronis annum, et juxta templum, ubi et precipitatus fuerat, sepultus est. Titulum usque ad obsequium Titi et ultimam Hadriani notissimum habuit. Quidam e nostris in monte Oliveti cum conditi putant; sed falsa eorum opinio est.